
QR  

春風が新しい季節を運んできたようです。保護者のみなさまにおかれましては、

お子様のご入園・ご進級を心待ちにされていたことと思います。 

「はじまりの会（入園・進級式）」の中止につきましては、皆さまからご理解・

御協力を賜り、深く御礼申し上げます。 

今年度からくすの子保育園が分園から本園になり、園長として就任致しました。

「松下
まつした

 利
り

衣
え

」と申します。このような時期ということもありますが、保護者の

皆さまには安心して預けて頂けますよう、お子様にとっても安全で安心して生活

してもらえるよう環境を整えて参ります。職員一同連携を図り、対応させていた

だきます。どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

                      ２０２０年４月１日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

日 曜日 行事内容 対象 

１ 水 年度初め保育 希望者 

７ 火 うみグループ身体測定 うみグループ 

８ 水 そらグループ身体測定 そらグループ 

１０ 金 避難訓練 全園児 

２９ 水 昭和の日  ※保育園はお休みです。 

  ※４月の移動図書館の日・・・１８日（土） 

 

 
年間１２回、避難訓練を実施致します。火災・津波・地震・土砂くずれ等想定し、

子どもたちといざという時に備えて、安全に避難できるように訓練を重ねて参りま

す。各クラスに消防計画細則を掲示していますのでご覧下さい。 

 

 

 
 

※園からのお知らせは、ホームページをご覧ください。 

※遅れて出席する、また欠席の連絡などは、Eメールをご活用ください。 

 
 

日 曜日 行事内容 対象 

４～６ 月～水 みどりの日・こどもの日・振替休日 ※保育園はお休みです。 

１１ 月 避難訓練 全園児 

１２ 火 
うみグループ身体測定 うみグループ 

前期歯科検診 全園児 

１３ 水 
そらグループ身体測定 そらグループ 

前期健康診断 全園児 

１６ 土 親子遠足（愛情弁当） 全園児（保護者参加） 

２０ 水 種まき（お米づくり） 全園児 

※５月の移動図書館の日・・・２・３０日（土） 

 

    🌳 🌳 
 

  

５月１２日（火）前期歯科検診 １１時００分から 

５月１３日（水）前期健康診断 １０時３０分から 

 

※どちらも、なるべく出席頂けますようご協力をお願い致します。 

※当日、欠席される家庭は、５月中に各家庭にて受診をお願いします。 

 

                   

日時：５月１６日（土）１０：００集合（予定）   

①全保護者参加となります。 

②各家庭、現地集合・現地解散予定です。 

③愛情弁当の日となります。  ※詳細は５月のおたよりにてお知らせ致します。 

 

※裏面もご覧下さい 

E QR    

  

http://kids.wanpug.com/illust/illust2179.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1585592061/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGxwb3AuY29tL3BuZ19mbG93ZXJodG0vc2Vhc29uZnJhbWUwMV9hMTAuaHRt/RS=%5EADB3yS4L8epWr6oiMfPZpMQdgBuXoM-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTE5Jmw9cmkEaWR4AzAEb2lkA0FOZDlHY1FoVnpLb1VNZ0dRMUNEdXF6SXgxRC1FcmlZVUxyM19HQ2c0bTRCTDY5MXc2bzFjWm03aTJuQzJPNARwAzVwaWxJT09DcE9PRHFlT0N1ZU9EaU9PRGxlT0RyT09Edk9PRG9DRGpncXZqZzZuamc3dy0EcG9zAzE5BHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp
http://www.irasutoya.com/2015/02/blog-post_92.html

